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Det bliver et særdeles spændende og interessant efterår for IPA på verdensplan, og derved også for IPA Danmark. Der skal 
tages mange beslutninger ved den kommende internationale IPA Verdenskongres i uge 41 i Dubrovnik.   

På verdenskongressen skal der bl.a. være valg til alle IPA posterne i organisation, hvor der denne her gang vil være kampvalg 
om mange af posterne. 
IPA Danmark støtter generelt op om vores nuværende internationale præsident Pierre Moulin og dennes måde at drive IPA 
videre på. Vi er dog sikre på at intet er givet, og der skal laves meget lobby arbejde på forskellige niveauer til selve kongres-
sen – og tiden op til. Dette arbejde er for længst startet op – herunder specielt i nordisk og nord europæisk regi, hvor vi alle er 
enige i, at vi vil udvikle IPA til fortsat at være en attraktiv forening for vores medlemmer, ligesom vi støtter op om både sociale 
og professionelle faglige aktiviteter i ind og udland. 

IPA Nordisk/Baltisk møde blev i år afholdt sammen med vores Landsmøde i maj måned i Holbæk, og efterfølgende afholdte 
IPA Danmark ligeledes IPA´s Nord Europæiske Forum i København, hvor der var deltagere fra 16 lande. Her blev der drøftet 
mange Internationale udfordringer, så som IPA-shop, IPA bladene, rekruttering af nye medlemmer, Gimborn kurser, Young 
Police Officer seminar og ikke mindst dagsordenen og valget på den kommende Verdenskongres. 

Når I læser disse linjer er en rigtig god dansk sommer vel overstået. I har alle haft mulighed for at benytte IPA hen over som-
meren – enten til at deltage i IPA arrangementer eller evt. besøge gamle IPA venner, nationale som internationale. Jeg har 
selv benyttet mig af et IPA hus i Dublin i juli måned i år, og kan kun anbefale jer at prøve nogle af disse huse, og dermed bl.a. 
møde kollegaer fra forskellige lande, hvorved der ofte opstår venskaber for mange år. 

IPA’s hjemmeside – www.ipa-dk.dk er stadig stedet, hvor I skal finde de ting som IPA kan hjælpe jer med, eks. IPA huse, IPA 
arrangementer og gode medlemstilbud, ligesom IPA shoppen kan findes der. Prøv at kigge efter.

Afslutningsvis vil jeg ønske alle et godt IPA efterår med mulighed for deltagelse i masser af IPA aktiviteter i jeres respektive 
lokalforeninger og kredse. 

Lad os sammen fortsat gøre 2019 til endnu et godt aktivt IPA år. 

SERVO PER AMIKECO  
(Tjene igennem venskab)

Niels Henrik Bak
Generalsekretær

SPÆNDENDE 
EFTERÅR FOR IPA 
I DANMARK OG IPA PÅ VERDENSPLAN



Stevns Fyr.
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IPA kreds 11 på forårstur  til Stevns og Møn



Stevns Fyr.
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Medlemmer fra Ipa Kreds 11, København var den 30. april 2019 på 
forårsudflugt til Koldkrigsmuset på Stevnsfortet og Samlermuset 
Thorsvang i Stege på Møn med enkelte afstikker til Højerup Gl. 
Kirke og Stevns Fyr. 

Turen afgik kl. 08:00 fra Politigården i København og inden vi havde 
passeret byskiltet ud af byen, havde rejselederen Allan Valkki gre-
bet mikrofonen i bussen for at introducere selskabet til dagen. Det 
blev krydret med anekdoter om den kolde krigs højdepunkter. 
Han overrasket ligeledes selskabet, med at introducere en lokal 
guide Catharina Henriksen som jeg havde fornøjelsen at sidde 
ved siden af i bussen. 

Ved ankomst til Stevns overtog Catharina mikrofonen og gav os 
en lektie i hvad det vil sige at være Stevnsbo, og hvornår man er 
at betragte som værende det. Der var ingen tvivl om, at hun var 
Stevnsbo. 

Fremme ved Stevnsfortet blev selskabet delt i to grupper, hvorefter 
vi fik en rundvisningen på området og inde i selve fortet 18 meter 
under jorden. Rundviseren i min gruppe havde selv gjort tjeneste 
på stedet, så rundvisningen blev krydret med egne anekdoter. 
Ligeledes var der et enkelt medlem der kunne supplere med sin 
erfaring i Hawk missil enhed. Da vi var de 18 meter nede så vi de til 
tider trange kår personalet havde måtte arbejde under, samt den 
kølige temperatur der var overalt. Ligeledes så vi enkelte husdyr 

som edderkopper mv. Det var mit første besøg på stedet, men 
ikke det sidste. Jeg kan varmt anbefale, at man ved sit første besøg 
udnytter muligheden for guide. 

Næste stop på turen var Højrup Gl. Kirke hvor deltagerne fik mulig-
hed for at se kirken og omgivelserne på egen hånd. Enkelte med-
lemmer valgte at tage trappen ned til vandet for at se det hele i et 
andet perspektiv - med kirken hængende på kanten, manglende 
sin spids af skibet, alteret. Catharina var igen behjælpelig med at 
fortælle om stedet og hvordan det havde set ud i hendes barndom. 

Turen fortsatte til Stevns Fyr, og her var det som at kører ind på et 
militært anlæg. Fyrets beliggenhed betød i sin tid og frem til år 
1989, at det hørte ind under Stevnsfortet, men er nu overgivet til 
søfartsstyrelsen. Opsynsmanden som formentlig var polak, havde 
nok heller ikke gået rundt på området hvis det havde været i tiden 
for Hammer og Sejl. Flere af medlemmer nået til tops i selve fyret 
og selvom vejret var lidt diset var der en god udsigt over Øresund 
og Stevns. 

Ovenstående tre besøg var rigtig gode og mange medlemmer 
brugte en del tid på stederne, hvorfor vi nu var kommet en smule 
bagud i tidsplanen, så vores chauffør Jan fra Vipperød Turisttrafik 
fandt de hurtige små veje ud til hovedfærdselsårene - i retning 
mod næste besøg. 

TEKST OG FOTOS Jan Egelund Jensen

IPA kreds 11 på forårstur  til Stevns og Møn

>>

Gruppefoto fra Stevnsfortet.
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Vel ankommet til Samlermuset i Thorsvang blev vi bedt gå i spisesalen 
og idet vi var nogen stykker der var sidst ude af bussen satte vi os i det 
første og bedste lokale. Vi tænkte det var godt nok en fin borddæk-
ning til vores selskab - for kort efter at blive anvist til næste lokale. De 
skulle åbenbart have finer gæster end os om aftenen. I næste lokale 
sad de øvrige medlemmer og kort efter åbnede buffeten. Maden var 
god og alle var tilfredse. 

Samlermusset blev efter maden besigtiget på egen hånd. Der var 
godt nok mange sjove ting, man kunne huske fra barnsben af. Jeg 
selv kunne kende mange af tingene i klasselokalet, men nu kommer 
jeg også fra udkants Danmark, som man ynder at kalde det. Flere af 
medlemmer faldt over ting de kunne huske, og en mindre gruppe 
studsede over indholdet i en isenkræmmer butik. De mente det lig-
nede noget de havde set på Amager og ganske rigtigt. Det var den 

samme butiks indhold der var kommet på museum, da den lukkede i 
sin tid. Muset rådet over mange små butikker med datidens varer og 
der var en mindre bil- og motorcykelsamling, samt diverse uniformer 
herunder også politiets. 

Muset er bestemt et besøg værd! 

Kl. 16:00 var det afgang mod København og efter en lang dag rig på 
oplevelser og luft i kinderne, valgte mange af de 50 deltagende at 
tage en forsinket eftermiddagslur, mens enkelte nød godt af bussens 
udvalg af kaffe, the, øl, og vand. 

Kære Allan og Catharina tak for en god og oplevelsesrig dag krydret 
med historie og ny viden.  

Thorsvang samlermuseum 
– smeden i arbejde.

Stevnsfortet indvendigt.

Stevnsfortet.

Stevnsfortet.
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TEKST OG FOTOS Stanley Simonsen, rejsearrangør og IPA formand Nordjylland

IPA Nordjylland var også i 2018 på fjeldvandring i Norge. I 2017 gik turen til Stavan-
ger området, hvor der var fjeldvandring til Kjerag og Preikestolen. I 2018 i samme 
periode, nemlig de sidste 4 dage i uge 35 gik turen til Jotumheimen, hvor fjeld-
vandringen gik over Besseggen. Denne vandretur er af National Geographic kåret 
blandt de 20 bedste fjeldvandringer i verden.

På turen deltog 37 IPA medlemmer. Fjellvandringen startede med en sejltur på 20 
min fra Gjendesheim til Memurubu på Gjendesøen. Fjeldvandringen er på 14 km 
og med en højdeforskel på 1100 m. Første halvdel af vandringen foregår på en 
naturskøn sti med stigning på 600 m. Herefter kommer man til ”Bandet”, der er en 
smal ryg, der forhindrer Bessvannet (1374 moh) i at rende ud i Gjendesøen, som 
ligger 400 m lavere. Bessvannet er Norges reneste indsø. Her valgte nogle få at gå 
tilbage til Memurubu og tage båden retur til Gjendesheim.

Resten valgte at bestige Besseggen i det fantastisk flotte vejr, vi havde den pågæl-
dende dag. Besseggen er en stejl bjergvandring/klatring med smalle passager. 
Denne del af turen er ikke egnet for dem, der lider af højdeskræk. Højeste punkt på 
turen er 1743 moh. Nedstigningen fra toppen er lang og ikke særlig stejl. På et tids-
punkt delte stien sig, så man enten kunne gå til udgangspunktet Gjendesheim eller 
til Bessheim. Mange valgte at gå til Bessheim, da vi boede på Bessheim Fjellstue. 
Bessheim Fjellstue er et rigtigt hyggeligt sted at bo og kan varmt anbefales til an-
dre. Vi fik noget rigtig lækker mad – nærmest gourmetmad – af nyfanget ørred og 
rensdyrkød. Der var også fine faciliteter til fælles hygge om aftenen i en pejsestue. 

PÅ FJELDVAND RING I NORGE

Pauser skal der til.

Op ad Besseggen.
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TEKST OG FOTOS Stanley Simonsen, rejsearrangør og IPA formand Nordjylland

PÅ FJELDVAND RING I NORGE
SÅDAN VAR TUREN
- Vandrerne tog af sted med 4 stjernet bus fra Aalborg torsdag kl.  
 0630 med opsamling i Hjørring og sejltur fra Hirtshals til Langesund.  
 Ankomst til Bessheim kl. 2000 hvor vi nød en 3 retters menu.

- Fredag morgen startede vandreturen som beskrevet. 7-8 timer efter  
 start var alle tilbage på Bessheim fjellstue, hvor der igen var plads  
 til tre lækre retter mad oven på dagens anstrengelser. 

- Lørdag satte man kurs mod Oslo med rundtur i byen bl.a. besøg på  
 Vigalandsparken og Holmenkollen, herefter indkvartering på Thon  
 hotel i centrum og tid på egen hånd.

- Søndag afgang fra hotellet kl. 1100, hvor ekspeditionen ankom til  
 Hirtshals kl. 1900 mætte af oplevelser.

Efter 2 succesfulde vandreture til Norge, har der været stor efterspørgsel på 
en fortsættelse. Der er derfor også i 2019 blevet arrangeret en vandretur til 
Norge. Denne tur er også i slutningen af uge 35 og går denne gang til Tele-
marken, hvor man regner med at bestige Gaustatoppen, der med sine 1883 
moh er det højeste fjeld i den sydlige del af Norge. Der vil også blive en tur på 
sabotørstien, hvor de norske frihedskæmpere gik under anden verdenskrig, 
da de sprængte tyskernes tungvandsfabrik Vemork i luften.

Første halvdel er gennemført.

Sejltur på Gjendesøen.

Afgang med båd til Memurubu.
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LJ Økonomi
v/Lone Jensen
Stationsvej 15
9500 Hobro
info@ljokonomi.dk
www.ljokonomi.dk Tlf. 22 76 18 16

Industriholmen 51 • 2650 Hvidovre
Tlf. 33 29 60 00 • www.convena.com

Translatør
Richard Bunimowicz

Vagtelvej 3,St. th. 
2000 Frederiksberg

Tlf. 98 34 11 12
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© Safari Eksperten 2015

www.s
afariek

sperte
n.dk

Side 1

Tlf.: (+45) 56 36 25 45    |    www.safarieksperten.dk    |    info@safarieksperten.dk

SAFARI I SYDAFRIKA

FOR IPA-

MEDLEMMER
SAFARI I SYDAFRIKA

FOR IPA-

MEDLEMMER

Storslået, vild natur, tropiske nætter med lyden af cikader og løvebrøl i det fjerne, eksotiske dufte i

bushen, spændende og bjergtagende dyreoplevelser på safariture

Safari ture i Sydafrika
Safari ture i Sydafrika



15IPA-nyt • nr. 3 2019

© Safari Eksperten 2015
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SAFARI I SYDAFRIKA

FOR IPA-

MEDLEMMER
SAFARI I SYDAFRIKA

FOR IPA-

MEDLEMMER

Storslået, vild natur, tropiske nætter med lyden af cikader og løvebrøl i det fjerne, eksotiske dufte i

bushen, spændende og bjergtagende dyreoplevelser på safariture

AF Steffen Tofteberg

IPA Østjylland har via et medlem opnået en rigtig god aftale med virksomheden Safari Eksperten. 
Safari Eksperten råder over den lille Balule River Camp, der ligger i et naturreservat klos op ad 

Kruger National Park i Sydafrika.   
Safari Eksperten har arrangeret to eksklusive 10-dages IPA-ture for 14 deltagere ad gangen.  

IPA har på turene campen helt for sig selv. Der er arrangeret flyrejse fra Billund eller København, fuld forplejning 
inkl. drikkevarer til måltiderne samt forskellige safari-ture.  

 
Der er i skrivende stund to ledige dobbeltværelser på turen med afrejse den 30. april 2020. 

 
Pris 14.995 kr. pr. person. Prisen er med et lille forbehold alt efter hvilke flybilletter bureauet kan booke. 

Men du sparer en hel del i forhold til ordinær listepris. Så er du til safari sammen med andre IPA-medlemmer i en lille 
eksklusiv camp med alle moderne bekvemmeligheder, er det med at slå til.  

 
Ring eller skriv direkte til Linda hos Safari Eksperten og rekvirer yderligere information om turen. Husk at oplyse, at det 

drejer sig om IPA-turen og oplys dit IPA-nummer. 
 

     Safarieksperten.dk
     linda@safarieksperten.dk 
     56 36 25 45

 
Safari Eksperten arrangerer gerne ture for andre IPA-kredse med lignende gode tilbud. Hermed en opfordring til at over-

veje en tur med din lokale afdeling. Det kræver blot 14 deltagere. 

EN LILLE EKSTRA BONUS
Safari Eksperten har pt. en række restpladser til Balule River Camp i vinteren 2019 

som udbydes til IPA-medlemmer til særpris. Fra 14.995 kr. pr. person, spar op til 7.200 kr. pr. person. 
Ring eller skriv til Linda og hør nærmere. 
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BESØG FRA TYSKLANDBESØG FRA TYSKLAND
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TEKST OG FOTOS Allan Valkki, Næstformand, IPA København Kreds 11

IPA København har 16. april og 2. maj haft besøg fra Tyskland. 16 
april fik vi besøg af studerende fra Nordrhin Westfalen, hvor to 
studerende fik hørt om cykelpatruljen i Nærpolitiet Indre By. Vi 
gennemgik cykelkonceptet og fortalte om vores faste opgaver 
der spænder vidt - fra patrulje i Indre By til deltagelse ved særlige 
arrangementet som Københavns maraton, Royal Run, “distortion” 
samt diverse tilsyn og bevogtningsopgaver. To meget tilfredse 
studenter, fik herefter lov til at opleve København med cykelpa-
truljen (de cyklede med i civil på civile cykler).

Den 2. maj modtog vi en politiskoleklasse fra Schleswig-Holstein, 
som fik rundvisning på Politigården, hvor radiotjenesten blev 
besøgt. Efterfølgende besøg på station CITY, hvor Rud Ellega-
ard, fortalte om tiltaget med stofindtagelsesrum for misbrugere. 
Besøget sluttede af med en rundvisning på Halmtorvet, hvor 
de studerende fik forevist stofindtagelsesrummet H-17. Vi fik en 
meget god snak omkring misbrugsmiljøet og politiskoleeleverne 
blev indført i en anderledes måde at håndtere stofmisbrugere 
og udsatte.
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Salg og reparation • Spa-bade
Sauna • Svømmebassiner • Varmepumpe

Salg af kemikalier •  Affugtning

Industrivej 16 • 6840 Oksbøl
Tlf. 75 27 14 00 • Fax 75 27 22 22

Mobil 40 25 55 56 • E-mail: mail@d-b.dk
www.d-b.dk

 
gode oplevelser

FUGLSANGCENTRET
Hotel, kursus- og konferencecenter

Lad os forkæle dig og dine gæster.
Kontakt os på tlf. 76202100

Snedkervej 17 • 6710 Esbjerg V

Telefon 7515 2222 • Telefax 7611 7744

post@saedding-revision.dk • www.saedding-revision.dk
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Forårstur i Frederiksberg  Have

IPA København afholdt den 23. april et forårsarrangement i Frede-
riksberg Have. 88 deltagere mødtes i pragtfuldt forårsvejr ved Fre-
deriksberg Runddel. Arrangøren, Bo Jonassen, havde sørget for to 
meget kompetente rundvisere, som førte os rundt i Frederiksberg 
Have og Søndermarken. 

Den spændende historie om bydelen Frederiksbergs tilbliven og 
ikke mindst Frederik den sjettes tilknytning til stedet blev gen-
nemgået. Undervejs fik vi set det engelske haveanlæg og de mange 
romantiske bygninger og anlæg. Via Frederiksberg Slot gik vi her-
efter ind i Søndermarken, hvor turen sluttede efter små to timer. 

TEKST OG FOTOS Allan Valkki, Næstformand, IPA København Kreds 11
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Forårstur i Frederiksberg  Have

Der blev budt på traditionelt dansk frokost i restaurant Bjælkehuset 
og flere valgte efterfølgende at nyde kaffen og den hjemmelavede 
æblekage i solen udenfor. 

En herlig dag i godt selskab sluttede for nogle ved 20 tiden om aftenen. 

Tak til Bo Jonassen for et meget veltilrettelagt arrangement.
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IPA-Center Esbjerg 
     søger hjælpere til 
     vedligeholdelsesgruppen

I ”Husrådet” som forestår vedligehold af IPA-
Center Esbjerg, søger vi hjælpere til vedlige-
hold af bygningerne såvel ud- som indven-
dig.

Husrådet der fortrinsvis består af pensione-
rede kolleger, er en selvstændig enhed under 
IPA Esbjerg, husrådet har dog efterhånden 
nået en alder, hvor vi for at holde dampen 
oppe er afhængig af yngre kræfters aflast-
ning.

Huset er ud over udlejning til kolleger, også 
stedet hvor politipensionisterne mødes 
mindst en gang om måneden, ligesom PIA 
(politiets assistanceforening) har deres red-
skaber mv. opbevaret på stedet.

Husrådet mødes hver den første mandag i 
måneden kl. 1600, hvor der gives status på 
udlejning – økonomi og kommende arbejds-
opgaver, samt planlægning af arbejdsdage.

På arbejdsdagene startes med fælles mor-
genmad, ligesom der senere serveres frokost.

Arbejdsopgaverne fordeles efter morgen-
maden og består fortrinsvis af forskelligt 
håndværksarbejde, havearbejde, maling, 
rengøring, vask af gardiner/udlejet sengetøj, 
optælling og kontrol af dyner, puder, service 
osv. Alt afhængig af vejrliget.

Skulle du være interesseret i at yde en ind-
sats og nyde godt af det gode sociale, sjove 
og kollegiale samvær, så skriv en mail til 
bentchri@yahoo.dk , der er formand for hus-
rådet, hvorefter du vil blive kontaktet.

På husrådets vegne

Bent Christensen

IPA-nyt • nr. 3 2019
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IPA-Center Esbjerg 
     søger hjælpere til 
     vedligeholdelsesgruppen
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Tagmaling
Algebehandling

Facaderenovering
Epoxygulve  
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CONFERENCE AT THE 
SWITZERLAND EMBASSY  OF PERU
THE NEW PUBLIC MANAGEMENT OF SECU RITY 
PRODUCCTION IN THE POST GLOBALIZATI ON AGE

AF Javier Gamero Kinosita / IPA Peru & IPC of the IPA Member
FOTOS Embassador of Switzerland in Peru Markus-Alexander Antonietti, Javier Gamero Kinosita, IPA Peru and IPC Member
and Juan Ficher Ascarza Oberst of National Police of Peru and IPA Member

In the framework of the 728° Anniversary Celebration of Switzerland, 
the jurist and criminologist Javier Gamero Kinosita, IPA Peru and of 
the IPC of the IPA member, was invited to give a lecture “The new 
public management of security production in the post globalization 
age” at the Embassy of Switzerland in Lima, within the scope of the 
IV academic colloquium “Peru in the direction of his bicentenary – 
social challenges and structural problems of Peru for his democratic 
consolidation and human and sustainable development straighte-
ning to 2021”, organized by the Research Workshop of Security and 
Criminal Justice of the Peru Reflexion Forum - Switzerland Chapter 
(FORPERU-SUIZA) in coordination with the Embassy of Switzerland in 
Peru. The academic meeting was chaired by the Ambassador of Swit-
zerland in Peru Markus-Alexander Antonietti and the President of 
the IPA, General of the National Police of Peru Sergio Monar Moyoli.

Gamero Kinosita asserted in his lecture that the 21st Century de-
mands a sustainable security policy and accordingly to this request, 
new global approaches and transversal strategies are required. A su-
stainable security should be given in 4 levels: international security, 
national security, institutional security and individual security. It is 
necessary to detecting causes of criminality, new risks and opportu-
nities since the transnational and polyhedron perspective. 
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CONFERENCE AT THE 
SWITZERLAND EMBASSY  OF PERU
THE NEW PUBLIC MANAGEMENT OF SECU RITY 
PRODUCCTION IN THE POST GLOBALIZATI ON AGE

AF Javier Gamero Kinosita / IPA Peru & IPC of the IPA Member
FOTOS Embassador of Switzerland in Peru Markus-Alexander Antonietti, Javier Gamero Kinosita, IPA Peru and IPC Member
and Juan Ficher Ascarza Oberst of National Police of Peru and IPA Member

>>



28 IPA-nyt • nr. 3 2019

Ribevej 18, 8940 Randers SV 

Tlf.: 87 10 27 33  

Kristensmindevej 4
4250 Fuglebjerg
Tlf. 55 45 63 97

www.kennethsautolak.dk

Kenneths Autolak ApS

Halkjærvej 8B • 9200 Aalborg SV
Telefon 89 30 45 30 - Telefax 89 30 45 35

aalborg@jorton.dk - www.jorton.dk

VOJENS
FAGLIGT FÆLLES FORBUND

EN FAGFORENING MED HJERTE OG FORNUFT

Tlf. 70 300 894

vojens@3f.dk • www.3f.dk/vojens

�ykjær turisttra�k
Alt inde for Turistkørsel ind og udland Busser 

fra 6 personer til 76 personer i nyere vognpark 

V.I.P kørsel i luksus minibus 

med bagagerum til max 19 personer

Tlf. 25 40 90 35
kim@thykjaeraps.dk
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He affirmed additionally, that we are living in the cross point of chaos, 
complexity and contingency, between confrontations and contra-
dictions in a chaotic unregulated time within anchorages. Gamero 
Kinosita said that we are living in the multi-spatiality, plural-tempo-
rality and trans-individuality of a world full of opportunities. This is 
the “post 9/11 society,” the “24 hrs. society”, the “risk society” and the 
“surveillance society” of the 21st century, where occur low intensity 
conflicts, molecular civil wars and denationalization of war conflicts. 
We are living an urban battle, where the neo terrorism has a lot of 
micro-operation theatres (bus station, railway station, airport, sta-
dium, shopping-center, etc). The security find herself in the dilemma 
between Police and Military and the society find herself in a trilemma 
between the liberty, the security and the justice.

Gamero Kinosita explained that, we live in a multi-dimensional, poly-
centric and contingent society, where the Nation States are no longer 
the only actors, there´re new global players and attached that the Glo-
balization has accentuated the character of transnationalization pro-
cess, not only determined geographical spaces but also happenings, 
problems and conflicts. He concluded that there is new problems, 
concepts and challenges and a new security architecture is required.



Alt i godstransport
fra dag til dag

over hele landet.

Letland Alle 3

Storegade 19
6870 Ølgod

Tlf. 75 24 40 19
www.hotelhjedding.dk
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Drinksaften 
på Amager Fælledvej fredag den 21. juni 2019

Anne Schack Andersen fra bestyrelsen i IPA kreds 11 København 
bød fredag den 21. juni kl. 2000 velkommen til de 28 forvent-nings-
fulde mennesker, der var mødt frem til drinksaften i beboerlokalet 
anførte sted.

Gæsterne havde ved deres ankomst til lokalet taget plads på sto-
lene opstillet langs væggene, og den professionelle bartender Nik-
las Olsen overtog efter velkomsten herefter styringen af aftenens 
begivenheder.

Der var opstillet 6 borde som små stationer, og Niklas havde på 
hvert bord sat de remedier, der skulle anvendes til den pågældende 
drink, samt den korrekte type glas til drinken stod i glasbakke, og 
selvfølgelig en ”opskrift” påklistret på bordet. Følgende drinks blev 
præsenteret med stor grundighed:

Raspberry Daiquiri med lakrids, Aperol Spritz, Vanilla Passion, Bram-
le, White Russian samt sluttelig Gin og Tonic med diverse tilbehør.

TEKST OG FOTOS Kaare Hvass Knudsen 
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Udlejning af mini-containere
Al vognmandskørsel og kranarbejde udføres
Levering af sand og grus
NYHED: Slamsugning

Bjørn Filtenborg
Nørrebro 171-173

7900 Nykøbing MorsJagtvej 2 • Esbjerg

Jagthytten

Tlf. 75 13 11 58

After party holdes på

Find os på facebook

Eriksvej 9 • 8960 Randers SØ
Tlf. 86 43 24 44

Smedebroen 17 • 8380 Trige
Tlf. 86 23 05 53

Trige Bodega
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Niklas foreviste ”produktionen” af samtlige drinks, med stor per-
tentlighed samt fine kommentarer krydrede synet af de forskellige 
glas med indhold. De deltagende inddelte sig i mindre grupper á 
4-6 personer, og hver gruppe indtog herefter et bord og produce-
rede deres egen drink og med efterfølgende ”skål” til hverandre og 
megen hyggesnak undervejs. Niklas bevægede sig rundt blandt 
grupperne og gav sine råd videre, såfremt enkelte af deltagerne 
ikke lige havde fået det hele med, ligesom han også besvarede 
spørgsmål. Omkring hvert bord var også opstillet stole, så efter at 
man havde lavet sin egen drink kunne man sidde og drøfte smag 
m.v. samt nyde de forskellige snacks, der også var sat på bordet. 
Efter godt 25 minutter ved hver station rokerede grupperne i en 
bestemt rækkefølge, og dermed kom man hele vejen rundt og fik 
smagt på det hele.

Umiddelbart var alle disciplinerede og fulgte indledningsvis den 
anførte mængde spiritus, som var anført i drinks¬beskrivelsen, 
der var lagt på hvert bord, og hvor der netop var anført indholdet 
og fremgangsmåden – næsten som i en ”kogebog”. Efter at være 
kommet gennem samtlige drinks var der mulighed for at efterprøve 
enkelte af dem igen, og der var særdeles god stemning overalt i 
lokalet. Arrangementet var beregnet til at slutte ved 23-tiden – og 
tidspunktet blev ”godt og vel” for enkelte! Hvad årsagen var til at 
enkelte ”udtalte” at de ville til Islands Brygge og bade, vides ikke!

Alle var tilfredse med arrangementet og ønskede en gentagelse 
– stor succes på ny og tak til Anne for initiativet til denne nr. 2 
drinksaften.

Servo per Amikeco 
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Tårnby Ejendomsservice
Vi udfører ejendomsservice, rengører institutioner og plejer grønne områder.

Sirgræsvej 56 • 2770 Kastrup
Tlf. 32 50 74 75 • info@ren-ejendom.dk

www.ren-ejendom.dk

Tychsen Transport
 Rødtjørnevej 10, Egeskov
7000 Fredericia
 Telefon: 7594 4578
www.tychsen-transport.dk

Laurids Skaus Gade 14
6100 Haderslev
Tlf. +45 73 20 20 00
www.ret-raad.dk

Advokatrådgivningen
omfatter også

“det med småt”

Advokat Claus Witt (H)

Vardevej 140 • 7280 Sdr. Felding
info@proelteknik.dk • www.proelteknik.dk

Tlf.:+45 99 75 25 50

Lem St. • Skjern/Tarm • Tistrup • Sdr. Felding • Arnborg • Herning • Vildbjerg

Gammel Kongevej 1, 2. • 1610 København V
pb@advokatberg.dk • www.advokatberg.dk

Tlf.: 88 51 03 05

Advokat Peter Berg (H)

Bækkeskovvej 10 • 4892 Kettinge • Tlf. 54 87 37 76

www.vognmand-jespergreen.dk
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Årets familiedag 
i Arresøhus
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Anette Sylvest 
byder velkommen

Søndag den 2. juni kunne Anette Sylvest fra Driftsgruppen byde vel-
kommen til såvel store som små ved den traditionsrige familiedag på 
Arresøhus.

Sommeren viste sig igen fra sin bedste side, så de 80 deltagerne kunne 
sætte sig ved de af driftsgruppen opstillede borde, hvor der var dæk-
ket kaffebord. 

Kagerne var bagt og medbragt af deltagerne, så der var et stort og 
varieret udvalg på bordene, og der blev brygget utrolig meget kaffe.

Solen skinnede fra en skyfri himmel på det nye flotte skifertag og det i 
øvrigt nymalede hus og alle hyggede sig mens man ventede på dagens 
højdepunkt.  
 
I løbet af eftermiddagen rykkede alle med solen om på den anden side 
af huset, hvor kokken senere sørgede for et lækkert måltid med rigelig 
mad til alle.

Sidst på aftenen var de sidste gæster gået, og efter et par timers opryd-
ning kunne driftsgruppen endelig gå til køjs.

Tak for et dejligt arrangement og stort fremmøde.

TEKST OG FOTOS Allan Valkki, Næstformand, IPA København Kreds 11
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Besøg hos 

politiet i Skotland

Disse skotske politi bokse er et levn fra tiden før personlig udleverede radioer. På grund af de mange års tjeneste er disse politi bokse blevet til en del af den arkitek-
toniske arv i de skotske byer og derved består de stadig som en del af bybilledet i 2019. De er ikke længere i brug som politi bokse, men nogle enkelte bliver brugt 
som kiosker, kaffebar og til kunst udstillinger.
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Forud for min deltagelse i Young Police Officers Seminar 2019 i 
Skotland brugte jeg 3 nætter i Skotlands næststørst by Glasgow. 
Hjemmefra havde jeg fået kontakt til IPA UK ved brug af rejsefor-
mularen på IPA Danmarks hjemmeside. 

Martin Turner fra IPA UK gjorde alt han kunne, for at imødekomme 
mit ønske om at besøge Skotsk politi på tæt hold. Min erfaring in-
denfor rejsebesøg i IPA regi er, at man aldrig på forhånd ved, hvad 
man kan forvente. Hele tanken omkring et rejsebesøg er trods 
alt, at det beror på frivillighed og et ønske om kammeratskab på 
tværs af landegrænser.

Jeg besøgte i alt tre forskellige politistationer i Glasgow, og jeg vil 
her beskrive mit besøg på Scottish Police Crime Campus: Min før-
ste morgen i Glasgow startede klokken 0845, da David Ferguson 
fra British Transport Police hentede mig ved vejkanten ud for min 
Airbnb lejlighed i det østlige Glasgow. Han havde mod på at give 
mig et indblik i sin dagligdag ved `Scottish Police Crime Campus` 

- der er et nyt campus fra 2014 som resultatet af en politireform 
i Skotland, hvor 8 politistyrker i Skotland blev til ét samlet politi 
- Police Scotland.

David Ferguson der er efterretningsofficer ved britisk transport 
politi sad på storkontor med andre efterretnings kollegaer in-
denfor politi, skat og transport. David havde planlagt en længere 
rundvisning på kontoret med input fra ham og fire af hans kolle-
gaer. De havde alle forberedt et lille samtalepapir indeholdende 
fokuspunkter de ville dele med mig omkring netop deres speciali-
serede område. Jeg fik mange gode input med hjem i rygsækken. 
Ét emne jeg vil fremhæve, er deres håndtering af kildeoplysninger:
De har en meget effektiv deling af kildeoplysninger på tværs af 
politi og skattevæsenet. De systematiserer alle deres kildeoplys-
ninger efter et standardiseret system, hvor de inddeler kildens 
troværdighed, kildeoplysningernes værdi og til hvem oplysnin-
gerne må deles med.

>>

Besøg hos 

politiet i Skotland
AF Casper Kiilerich, IPA Sønderborg

Britisk Transport Politi patruljevogn.

“Oor Wullie” eller “Our Willie” er en komedie tegneseriefigur fra The Sunday Post (Skotsk Nyhedsavis). 200 statuer af
Willie er sat op i storbyerne Glasgow og Edinburgh i sommeren 2019 for, at skaffe penge til børnehospitaler i Skotland. 
Jeg faldt over denne model i Edinburgh - Willie som Skotsk betjent.
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Sidager 4 • 4983 Dannemare
Tlf. 20 28 63 20

Vognmand John Olsen
 Vi løser store såvel som små opgaver

Ørsted Lastvognscenter
Frøbjergvej 2 • 5620 Glamsbjerg

Tlf. 64 45 11 70

Kirkebakkegårdsvej 22 • 3540 Lýnge
Find os på Facebook

Bodega Lunden
Kvaglundparken 6, Kvaglund • 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 14 45 40

Søndre Bygade 12, Sejl�od • 9280 Storvorde
 Tlf. 98 31 63 26 • www.sejl�odhotel.dk

Vestergade 97-99 • 8850 Bjerringbro • Tlf.: +45 87511200
 HP@hp-elservice.dk • www.hp-elservice.dk 

Nystedvej 17 D • Telefon: 97 14 38 00  •  E-mail: info@jysktransport.dk

High Quality

V/Malermester M. Johnsen
Alt malerarbejde udføres • Facader • Vinduer • Kontorer

Butikker • Udstillinger • Erhverv • Privat • Vedligeholdelse

Mobil 5054 0342
www.maler�rmaet-high-quality.dk

Maler�rmaet

Kok & Vin
St. Gråbrødrestræde 19 • 5000 Odense C

E-mail: mail@kokogvin.dk
Tlf. 31 69 01 06

 Odenses mest autentiske bistrot
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Alt er samlet i ét system og kan tilgås afhængig af sikkerhedsgod-
kendelser. Forskellen på dette og den måde vi arbejder på hjemme i 
min politikreds, er at de gør dette ved alle henvendelser fra borgere. 
Det vil sige, at ‘tip politiet’-appen, mails og opringninger fra borgere 
bliver skematiseret ud fra den samme model og i samme system. Til 
sammenligning herhjemme ville en borgerhenvendelse uden om 
det danske kildefører system blive oprettet som en ‘hændelse uden 
sag’, ‘undersøgelses nummer’, ‘tips’ eller et helt tredje journalnummer. 
Ingen vurderer, kategoriserer eller systematiserer sådanne tips på en 
måde, så det nemt kan søges frem og revurderes lynhurtigt. 
Et system som det skotske ville kunne hjælpe med hurtigt at sam-
menholde indgående tips med 
tidligere modtagne og regi-
strerede oplysninger, for på 
den måde lave en ‘nu og her’ 
vurdering om hvorvidt der kan 
handles på tippet eller der skal 
skrives op til ransagning eller 
lignende. Arbejdsprocessen 
omkring dette ville altså blive 
smartere og hurtigere.

Jeg finder måske dette område ekstra spændende fordi det rammer 
netop mit arbejdsområde hjemme i Danmark. Og det er her jeg vil 
afslutte med en opfordring til de læsere der engang imellem rejser 
ud af landet.

Gør brug af dit medlemskab og besøg et medlemsland. Om du rejser 
alene, i forbindelse med arbejde eller med familie - grib muligheden 
og udvid din horisont. Det kræver kun, at du udfylder en rejseformular 
indenfor tidsfristen og at du måske er klar på at få et nyt bekendtskab 
eller to!

DANMARK    5,749 millioner indbyggere (2017)
LANDESTØRRELSE    43,098 km2 (Uden Grønland og Færøerne)
POLITISTYRKER    Dansk Politi: 11,146 polititjenestemænd inkl. Grønland og Færøerne (Maj 2019)

SKOTLAND    5,405 millioner indbyggere (2016)
LANDESTØRRELSE    78,772 km2
POLITISTYRKER    Scottish Police: 17,241 fuldtids betjente + 650 deltids betjente
                 British Transport Police Scotland: 214 fuldtids betjente + 24 deltids betjente 
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Deutsche Sektion 
President Horst W. Bichl 

National Sections and Presidents 
IEB and Commission Members  
Editors and Newsletter Subscribers 

Dear IPA friends, 

As you all know the IBZ Castle Gimborn is looking forward to its 50th anniversary which will be 
celebrated at the last weekend of August. 
You probably want to congratulate the IBZ and maybe you also think about a gift you could 
make. For this purpose, we established the “Bricks for Gimborn” initiative. You are welcome to 
join the initiative and contribute to the renovation of the guest rooms. 
For donations of 50 € and above the donor gets a prestigious certificate by mail. For donations 
of 100 € and above the donor’s name will be published on a plate in Gimborn. 

Donation per bank transfer: Postbank Köln  
IBAN  DE65 3701 0050 0008 8015 05  
BIC PBNKDEFF 

Donation per PAYPAL: https://www.ibz-gimborn.de/spenden.html 

Cash in the conference office at the IBZ. 

Allow me to point out that I was the first to contribute with 100 €. 

Please, don’t hesitate. Support the IBZ so they can keep on working successfully for a further 50 
years in line with the ideas and the spirit of the IPA. 

If you rather support the IBZ constantly, become a member of the IBZ Castle Gimborn e.V. 

I wish you a lovely summer 
and hope the IBZ will be blessed with generous contributions. 

SERVO PER AMIKECO 

> > > > > >  > >
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Ein Baustein für Gimborn
A Brick for Gimborn

hat als Spende für das 
Informations- und Bildungszentrum Schloss Gimborn e.V.

einen Baustein im Wert von

erworben.

Herzlichen Dank

€

P
> > > > > >  > >
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19          Præsident Michael Boolsen
        Færøernes Politi
        Yviri vid Strond 17, FO 100 Tórshavn
        Tlf. +298 22 50 80
        president@ipa-dk.dk eller 
        MBO001@politi.dk

DEN PROFESSIONELLE KOMMISSION
Formand Bent B. Sørensen
Efterforskningsvagten i Folketinget
Peter Bangsvej 163, 1, tv., 2000 Frederiksberg
Tlf. 2234 9791
professional.commission@ipa-dk.dk eller 
BBS002@politi.dk  

DEN INTERNATIONALE KOMMISSION 
Formand Flemming Krog-Meyer
Midt- og Vestsjællands Politi 
Skovbogade 3, 4000 Roskilde
Tlf. 2542 6240
international.commission@ipa-dk.dk eller
FKR007@politi.dk 

DEN SOCIALE OG KULTURELLE KOMMISSION
Formand  Mikkel F. F. Ross
Sydøstjyllands Politi 
Holmboes Allé 2, 8700 Horsens
Tlf. 7258 3501
social.cultural.commission@ipa-dk.dk og 
MRO010@politi.dk 

Generalsekretær Niels Henrik Bak
Rigspolitiet, Nationalt Udlændingecenter 
Ejby Industrivej 125, 2600 Glostrup
Tlf.  2171 6619
secretary.general@ipa-dk.dk og 
NHB001@politi.dk 

Medlemssekretær (ass. generalsekretær)
Niels Erik Jensen
Fyns Politi
Hans Mules Gade 1-3, 5100 Odense C.
Tlf. mob. 4040 0572 og 4138 2105
ass.sec.general@ipa-dk.dk og 
NEJ001@politi.dk 

Hovedkasserer Niels Erik Krarup Nielsen
Østjyllands Politi 
Ridderstræde 1, 8100 Århus C.
Tlf. mob. 2558 3211 og 2072 5466
treasurer@ipa-dk.dk og  
NNI003@politi.dk

Ass. hovedkasserer Torben Olesen
Østjyllands Politi
Vejteknisk kontor Randers
Tlf. 5155 9602 og 8642 4744
assistant.treasurer@ipa-dk.dk og 
tol002@politi.dk

”DEN PROFESSIONELLE KOMMISSION”
Formand Bent B. Sørensen – se foran.
professional.commission@ipa-dk.dk
 
Webmaster Erling Kjær
Selsøvej 11, 4050 Skibby
Tlf. 4085 7268
webmaster@ipa-dk.dk

Arkivar Per Reichgrüber
Nordmarksvej 64, 1. tv., 2770 Kastrup
Tlf. 4093 9207
archivist@ipa-dk.dk eller 
finnbaad@gmail.com

Redaktør IPA nyt Kim Frøkjær
Rosenalle 18, 3320 Skævinge
Tlf. 2181 7172
editor@ipa-dk.dk eller
kimf52@live.com

LOVUDVALGET
Formand Bent B. Sørensen
Niels Erik Krarup Jensen IPA Kreds 2
Bent Frandsen IPA Kreds 5
Arne Holdensen  IPA Kreds 7
Peter Flannum Larsen  IPA Kreds 7

”DEN INTERNATIONALE KOMMISSION”
Formand Flemming Krog-Meyer – se foran.
international.commission@ipa-dk.dk

Materielforvalter Jan Egelund Jensen
Køb af IPA materiel - se IPA-shoppen 
Ved opslag på IPAs hjemmeside
www.ipa-dk.dk

Hobbysekretær varetages af formanden
hobby@ipa-dk.dk

Rejsesekretær Finn Månsson
Politigården
Birkelundsvej 2, 2620 Albertslund
Tlf. 7258 7662 
travel@ipa-dk.dk

”DEN SOCIALE OG KULTURELLE KOMMISSION”
Formand Mikkel F. F. Ross – se foran.
social.culturel.commission@ipa-dk.dk

Ungdomskoordinator Johni Müller
Fyns Politi, Politigården
Hans Mules Gade 1-3, 5100 Odense C.
Tlf. 3087 0087
youth.travel@ipa-dk.dk

IPAS SOCIALE FOND
Formand Mikkel Ross - se foran.

Suppleant til FU Erik Kristensen
for IPA – Kreds 3
Midt og Vestjylland
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   IPA-KREDS 1 
   NORDJYLLAND

Formand Stanley Simonsen
Nordjyllands Politi
Jyllandsgade 27, 9000 Aalborg
Tlf. 4116 0443
SHS001@politi.dk

LOKALFORENINGER
Skagen Ronny Guldseth
Lokalpolitistationen i Frederikshavn
Skippergade 19-21, 9900 Frederikshavn
Tlf. 5151 7567
RGU001@politi.dk  

Hjørring Jens Christian Dall
Lokalpolitistationen i Hjørring
Horsevang 9, 9800 Hjørring
Tlf. 2031 2147
JCD002@politi.dk

Aalborg Stanley Simonsen
Nordjyllands Politi
Jyllandsgade 27, 9000 Aalborg
Tlf. 4116 0443
SHS001@politi.dk   
 
Løgstør Bjarne Bak
Nærpoliti i Løgstør
Torvegade 14, 9670 Løgstør
Tlf. 6010 7384
BBA003@polti.dk 

Hobro Peter Siewertsen
Lokalpolitiet Himmerland
Digterparken 2, 9500 Hobro 
Tlf. 6139 4745 
psi001@politi.dk  

   IPA-KREDS 2
   ØSTJYLLAND

Formand Steffen Tofteberg
Randers Politistation
Dragonvej 1, 8900 Randers
Tlf. 4137 0958
SHT002@politi.dk 

Medlemssekretær og ansvarlig 
for Telia telefonaftalen
Niels Erik Krarup Nielsen
Tlf. 2558 3211
NNI003@politi.dk 

  

 IPA-KREDS 3
   MIDT- OG VESTJYLLAND

Formand Erik Kristensen
Politigården
Nørregade 1, 7400 Herning
Tlf. 5154 8703
EKR004@politi.dk eller
kreds3@ipa-dk.dk 

Pensionistrepræsentant Anton O Pedersen
Lavhedevej 15, 7500 Holstebro
Tlf. 9742 0215
AOP@mail.dk 

Kassér Peter Ranzau
Kielgastvej 28, 7800 Skive
Tlf: 9752 9702
peter@ranzau.net 

Sekretær Kjeld Nedergaard
Politigården
Stationsvej 74, 7500 Holstebro
Tlf. 4024 7278
kha013@politi.dk

LOKALFORENINGER 
Herning Erik Kristensen
Se kredsformanden

Ringkøbing Steen Herman Pedersen
Politigården
Kongevejen 16-18, 6950 Ringkøbing
Tlf. 4084 6346
shp002@politi.dk 

Holstebro Kjeld Nedergaard
Se sekretær

Silkeborg Per Bøgsted Andersen
Politigården
Chr. d. 8. Vej 2C, 8600 Silkeborg
Tlf. 5150 1543
pba004@politi.dk  

Viborg Niels Brohm
Politigården
Stationsvej 74, 7500 Holstebro
Tlf. 4023 7391
nbr003@politi.dk 

Skive Pernille Vestergaard Blingedal
Politigården
Resenvej 78, 7800 Skive
Tlf. 3032 1154
pvb004@POLITI.DK

   IPA-KREDS 4
   SYDØSTJYLLAND

Formand Michael Nielsen
Sydøstjyllands Politi,
Patruljecenter Midt
Skolegade 3A, 7100 Vejle
Tlf. 5168 8137
mni046@politi.dk

LOKALFORENINGER
Skanderborg Fini Carlsen
Politistationen
Skanderborg Fælles 1, 8660 Skanderborg
Tlf. 6137 4638
bifi@mail.dk 
FCA001@politi.dk 

Vejle Henrik Moesgaard Jensen
Politigården
Skolegade 3A, 7100 Vejle
Tlf. 3055 3261
hmj002@politi.dk

Horsens Mikkel F. F. Ross
Sydøstjyllands Politi
Holmboes Allé 2, 8700 Horsens
Tlf. 6120 3811
mro010@politi.dk

   IPA-KREDS 5
   SYD- OG SØNDERJYLLAND

Formand Michael Brink
UKA, Padborg
Toldbodvej 8, 6336 Padborg
Tlf. 4032 5613 – 2243 6940
mbr025@politi.dk

LOKALFORENINGER
Sønderborg Finn Gregers Jensen
Politigården
Ringridervej 37, 6400 Sønderborg
Tlf. 3043 1618
fgj006@politi.dk

Åbenrå/Padborg Uffe Skovrup
Politigården
Haderslevvej 52, 6200 Åbenrå
Tlf. 3045 6307
uje002@politi.dk

Tønder Grethe Bysted Andersen
Politigården
Nørregade 15, 6270 Tønder
Tlf. 5162 3174
gbj003@politi.dk

 

 

>>
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Haderslev Tim Vestergård Mikkelsen
Politigården
Gammelting 3, 6100 Haderslev
Tlf. 4026 5974
tvm001@politi.dk

Esbjerg Michael Brink
Politigården
Kirkegade 76, 6700 Esbjerg
Tlf. 4032 5613 – 2243 6940
mbr025@politi.dk

IPA-Center Esbjerg
Sanatorievej 28, Hjerting, 6710 Esbjerg
Formand Bent Christensen
bentchri@yahoo.dk
Booking Svend Larsen
Tlf. 2984 6666
mail@ipacenteresbjerg.dk 

   IPA-KREDS 6
   FYN

Formand Peder Ellegaard
Politigården
Hans Mules Gade 1-3, 5100 Odense C.
Tlf. 6614 1448, mob. 4138 2101
PEL001@politi.dk 

LOKALFORENINGER
Odense Niels Erik Jensen
Politigården
Hans Mules Gade 1-3, 5100 Odense C.
Tlf. 6614 1448, mob. 4040 0572
NEJ001@politi.dk 

Svendborg Lars Wøbbe
Politigården
Tvedvej 2, 5700 Svendborg
Tlf. 6221 1448
LWO006@politi.dk  

   IPA-KREDS 7
   SYDSJÆLLAND OG LOLLAND-FALSTER

Formand Peter Skriver Flannum-Larsen
Politigården
 Antvorskov Alle 139, 4200 Slagelse
Tlf. 4173 1481
Privat tlf. 2877 5336
psl004@politi.dk

Næstformand Kristian Roug Cikorie
Politigården
Parkvej 50, 4700 Næstved
Tlf. 4133 1559
krj009@politi.dk

Kasserer Gert Larsen
mr.gertlarsen@gmail.com
 
Pensionistrepræsentant Arne Holdesen
arne-holde@nyraad.net

LOKALFORENINGER
Slagelse Karsten Legaard
Politigården
Antvorskov Alle 139, 4200 Slagelse
Tlf. 3043 4302
kle003@politi.dk 

Sydsjælland Jens Sørensen
Politigården
Parkvej 50, 4700 Næstved
Tlf. 5572 1448
JSO011@politi.dk

Lolland-Falster Kim Bak
UKA; Jernbanegade 14, 4930 Maribo
Tlf. 2213 7969
KBA005@politi.dk 
 

   IPA-KREDS 8
   MIDT- OG VESTSJÆLLAND

Formand Henning Jørgensen
Politigården 
Ved Faurgården 5D, 4300 Holbæk
Tlf. 2510 7679
HJO012@politi.dk eller
kreds8@ipa-dk.dk

LOKALFORENINGER
Roskilde Lars Bay-Vrist
lvp@os.dk 

Køge Kai Damgaard
Politigården
Kongsberg Alle 4, 4600 Køge
Tlf. 2542 6703
KDA011@politi.dk

Holbæk David Tang Friis
Politigården
Ved Faurgården 5 D, 4300 Holbæk
dta002@politi.dk
Pensionistrepræsentant Peter Ludvig Jørgen-
sen
Skovvangsvej 69, Strøby Egede, 4600 Køge
peter@smilepost.dk 

   IPA-KREDS 9
   NORDSJÆLLAND

Formand Finn Janniche
Station vest
Falkenborgvej 5, 3600 Frederikssund
Tlf. 4927 1448
FJA002@politi.dk  

SÆBY FOTOSATSSÆBY FOTOSATS

Rosengårdsvej 41 • 9900 Frederikshavn
Tlf. 98 46 22 86

www.fotosats.net

Brevpapir, kuverter, visitkort o.s.v. • Kalendere • Prislister
Rejsekataloger • Turistbrochurer • Brochurer og kataloger

Englandsgade 23
6700 Esbjerg

75120238
cafelechi@gmail.com

www.cafelechi.dk
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LOKALFORENINGER
Nordsjælland Henriette Haals Sundstrup
Station SYD
Ørnegårdsvej 16, 2820 Gentofte
Tlf. 4927 1448
HHA028@politi.dk 

IPA-hus Arresøhus
Arresødalsvej 101, 3300 Frederiksværk.
Tlf. 2167 2369 (viceværten)
Booking Aage Poulsen
Bygmarksvej 19, 3200 Helsinge
Tlf. 4020 4214 (kl. 1200 – 1800)
bookingarresoehus@ipa-dk.dk

   IPA-KREDS 10
   KØBENHAVN VESTEGNEN

Formand Finn Månsson
Politigården
Birkelundsvej 2, 2620 Albertslund
Tlf. 5142 2032 
fma011@politi.dk

LOKALFORENINGER
Gladsaxe Mikael Høpfner, formand
Politigården
Birkelundsvej 2, 2620 Albertslund
Tlf. 7258 7743
mho012@politi.dk

Hvidovre Helle Nexø Larsen, formand
Lokal efterforskning øst
Birkelundsvej 2, 2620 Albertslund
Tlf. 7258 7637
hnr001@politi.dk

Glostrup Poul Jacobsen, formand
Lokalpoliti øst
Birkelundsvej 2, 2620 Albertslund
Tlf. 7258 7457
PJA003@politi.dk

   IPA-KREDS 11
   KØBENHAVN

Formand Jan Egelund Jensen
Politigården i København
Rødkælkevej 29, 2630 Taastrup
Tlf. 5120 2889 og 4022 7039
jej0054@politi.dk og 
jan.egelund@hotmail.com

Næstformand Allan Valkki
Politigården i København
Gadeledsvej 2, 3400 Hillerød
Tlf. 2980 4160
ava002@politi.dk og 
allanvalkki@hotmail.com 
 
Kasserer Niels Heiselberg
Listedvej 78, st.th., 2770 Kastrup
Tlf. 2083 1541
heiselberg@sport.dk

IPA Færøerne Jan Fossaberg
Poitigården
Jóas Broncksgøta 17, Postboks 3018 
FO-110 Tórshavn
Tlf. 00 298 35 1448 (tidsforskel 1 time)
JFO003@politi.dk

IPA Grønland Morten Mandrup
gronland@ipa-dk.dk

   IPA-KREDS 12
   BORNHOLM

Formand Mikael Schollert
Zahrtmannsvej 44, 3700 Rønne
Tlf. 5690 1448, mob. 5125 1448
MSS003@politi.dk 

Hos Rold Skov Adventure bliver I 
rystet. I ordets mest positive 

betydning. Vi flytter jer nemlig ud af 
jeres daglige roller og komfortzoner til 

udfordrende oplevelser i Rold Skov, 
der ryster jer sammen

Rold Skov Adventure ApS
Rebildskovhusevej 7 • 9520 Skørping

Telefon +45 28 80 29 32
www.roldskovadventure.dk

 Arnold Nielsens Boulevard 130

kontakt@hvidovreautolak.dk
2650 Hvidovre • Telefon 27621481

www.hvidovreautolak.dk
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Vestre Skivevej 59

Kjeldbjerg • 7800 Skive

Tlf. 22 12 56 55

K.P. Montering ApS

Hindborgvej 50 • 7800 Skive 
Tlf. 5040 6919 • www.lbtransport.dk

Landets bedste transport

AFTALER DER HOLDER HELE VEJEN

Hollingholtvej 9 • 7451 Sunds
Tlf. 20 14 41 35 

info@engsigtransport.dk
www.engsigtransport.dk

v/ Keld Jensen
Baldersvej 7 • 7400 Herning

Tlf. 20 31 70 02Tlf. 20 31 70 02

Tjelevej 24
7400 Herning

Tlf. 32 16 97 47
sales@autopunkt.dk

Åbningstider
Mandag til Fredag: 9.00 til 17.30
Lørdag: Lukket
Søndag: 11.00 til 16.00

Træt af at tabe mange penge på din bil? Ønsker du prisgaranti på dit næste bilkøb? Så kig ind til Autopunkt.dk A/S

PRISGARANTI!

Enghavevej 11 • 1674 København V
Tlf. 33 22 26 44

Café Grusgraven

•  Midtbyens største spillehal
•  72 maskiner
•  Altid gratis kaffe og sodavand
•  Mange gratis p-pladser

Borgergade 50 •  6700 Esbjerg • Tlf. 75 13 96 65
www.3barspillehallen.dk

Skolegade 19
9800 Hjørring

Tlf. 41 77 65 10

Byens ældste værtshus

Postgaarden
Øl & Vinstue

Find os på Facebook
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                                                            Friendship Week in                   

                                                                       Plymouth   Devon  

 

Celebrate the 400th anniversary of the  
Mayflower sailing to America 

and the 70th anniversary of the IPA 

          13th - 20th September, 2020 
                                         A Section U.K.  2020     iconic event     -     South West England     7 Region    

                   

      Contact Una Blundell, 7 Region Secretary for further information 
     email: 7region@ipa-uk.org        

 

The IPA Information Desk and  
Gala dinner at the  

 
 
 
Accommodation is available specially for IPA 

members by booking direct with the hotel. 
 

Enjoy the ‘Mayflower  Muster’ festival            
organised by the City of Plymouth around 

the sailing date of the 16th September. 
 

‘Blue light’ Gala dinner and a 1940s evening 
with food and entertainment 

Accommodation, tours and evening events 
may be booked individually 

                   

      Cornwall tour to the Eden Project  -    
 plants from around the world in biomes 

                   

      Devon tour to Dartmouth — stopping point of the Mayflower
 and the centre for naval officer training  

                   

      Cornwall tour to Charlestown —               
 an unspoilt old harbour and village                   
 used as a film location for the Poldark 
 series, Dr Who and Alice in Wonderland  
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Krogagervej 48 Enslev • 8983 Gjerlev J
Tlf. 22 94 48 33

KDC Transport IVS

Virksomheden udfører kranopgaver inden for blandt andet:

Bådtransport • Maskintransport • Montagearbejde
- Nedskæring af træer med fældehoved

 Bøgesvang krantransport 

Kastanie Allé 43, Skanderup • 6640 Lunderskov • Mobil: 40 50 80 88
laustbogesvang@yahoo.dk • www.bogesvangkrantransport.com

Torvegade 8
6330 Padborg
Tlf. 74 67 23 67

Bodega
Toldboden Padborg

Tlf.  4013 1682
dennis@denniskaysen.dk • www.denniskaysen.dk

Rygaardsvej 2 - 24 • 7000 Fredericia
Mobil: +45 2616 3450

Skype: stone_translation
mail@stone-translation.com • www.stone-translation.com

Stone Translation ®

Gejlåvej 12 • 6340 Kruså • Tlf. +45 74 67 00 50 • mail@scan-agentur.dk • www.scan-agentur.dk  

Scan Agentur

Sponsoreret






